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Shoqeria e shtrtn akttvttetin tregetar ne te gjlt.he jmidikslonin terrttorial t.e 
Republlkes se Shqlperise sl dhe jasnte shtettt, ne 9d<1 sbtet tJeter te hua]. 

Me Vendim Le. Asamblese sc Pcrgjilhshrnc. mund te knjohen ose anullohen tne 
rast se jane celur) Selt, ~'lliale Agj•nsi dhe Perfaqesi si ne qytete te tjcra tc 
Shqlperlse dhe jashte shtetlt, 

NjCSilc c tjcra strukturorc le Shoqcrtse, st Dcge apo Pcrlaqcsi dhc jashre smeut 
krijohen kur nje gje te tille e parashtkon dhe lejon edhe legjislacioni i vendeve tc 
hua]a normar e se dreJtes rrderkombetare pnvate dhe parsmet e rectprocttettt 
tregtar mes vcndcvc lc .. ndryshrnc. 

NltNl 3 

Selia ~tnlron: e. Shoqertse e$hte ne adresen.t .. 1_gjj:l 13 Plazh/Oun"("~/Cirnshbull,7...ona 
Kadascrale8518, me nr. pasurte Nr.58/288/ND+2-14 .Shk.Il-te, Kati v-re. 

NENI2 

Mer pjcsc ne kere a.kl me cilesine e perkthyeses, duke e pcrkrhycr akun nga gjuha 
shqtpe ne !llnhen angleze , znJ.EKATERINA STRATI .e datellnqjesn ·20. 10.1984,shtetas• 
shqipetare. llndur ne Dun-es Leternjollmnn Nr.Personal 146020068A 

NENI 1 

EMERTIMl. - OBJEKTI - SELIA.- KOHEZOJATJA 
KREU I: 

S TATUT 

Dll.RRES - SHQIPRHI 

,. 
Ne. Durres. sot me daten 06 Ncntor- 2019 [dymhe e rientembedhjete) dtte e 

Merkure, ne shtetastrt. 
1. z.rooa SLOBODKIN. ate.sin Adolf. amesia Tamara, i dateltndjcs 17.11.196:t 

shtetas Rus, ttndur ue USSR dhe banues ne Russia Gheloksaiy, 1 . .entna, J ·64, me 
Pasaporten Ruse me Pasaporten Ruse Nr. 761298927 me afat dert me. date 07.08.2029. 

2.Znj.OLESIA KHAROKHODNIA, atesla Valeri.I, amesia Natalia, e dati'llndJ•s 
31.01.1986. shtetase Ruse. lindur 11c USSR dhe banuese ne Permskl] Kraj. 
Berzmki ,Jubllejnaja 121-58. me Pasaporten Rus• Nr. 75 5121727 me afat deri me 
date l3.06.2027Kem.l k1'ijuar: 

Shoqerino TcegL'tarc me pergjegjesl te kuflzuar "SPORT CLUB VODNlK" SH P K 

"SPORT CLUB VODNIK " SH P x 

SHOQERIA TREGTARE MT~ Pf:ROJEOJES! Tit KUF!ZUAR 

\ 



NENT 8 
shoqena krijohcl per te usbtruar aknvneun e saj tregetar ne kelo DrajtJme: 

-Organtslml l nje shurncllcjshmerte akuvneresli ujore. le ulla !:>.I skydiving, 
:thytJ~. luudrim me varke, aqtmjogging, udhetim me kanoe. jel divi.I1g·. ftyhoard. 
kncboattng. knecburadmg.raftmg. surlun, lundrtm. parn.silln~ erj. 

-Pcshklm 
-Trajnimc dhe shoqertm cc kltenteve gjatc akuvlteteve re pc:rzgjedhura 

sportive 11Jore. 
-Akuvltere te per ·rt.1.1shwc ... ne fushcn tc sporreve ujorc . 

N'F.Nl 7 
Shoqcria e zhvillon vcprimtann e saj rregtare ne pcrputh]e t.e plote me 

Lcgjislacionin shqtpetar ne fuqi st dhe mot bazen c Kontrates se TI,emeJJmtt dhe 
ke.Uj siaum te sa]. 

Kohezg1at_J:1 e ushtrtnnt te akuvttcut te Shoqerisc eshte PA AFAT, duke 
Illluar ky afal nga dlta e rregpstrmut ne Q~.ndrcu Kombetare le Rregjlst.Timit. 

Me Vendtm te Asamblese se PergJlthshme. kohezglatja c ushtnmtt te 
aktivttcut re Shoqerise mund te ndryshoj dhe ey Vendim i dergobet menjchere per 
rlepozitim Qt·ndres kompetentc per re bere shcnnnet e nevoishine ne RregjislTiu e 
Shoqerlve n·egt.ri..re. 

NENI 5 
Kapltall nuk mund le jere kurre i pcrfaqesuar me Ietra me vlere. 

. Kapltali Themeltar I Shoqe1ise eshte ne llkudilct ue shumcn 100.000 Lek 
{njeqindcUlije) Lek I ndare ne 2 kuota me vlcre nominative I kuote/50.000 Lek, J 
Iormuar dhe ncnshkruar nga ne Ortaket stpas ketij kontnbuu: 

1. Ortak.u Z.JOOR SLOBODKIN kontrtbues ne shumen 50.000 Lek e barabartc me l 
Kuote q~ zc 50 % te Kapi.talit. 

2, Oml<Ja Z,ij.OI.ESIA KHAROK.HOONIA kontrtbuese rie shumen 50.000 L<,k e 
barabarte 111e 1 Kuote qe ze 50 % le Kapttalit 

Ortaker. ka pavaresi ligjore, orgaruzative sl dhe le dreJta proncsie mbi (do lloj 
Kapitali. mjete xhirojc apo ~do lloj pasurle tjeter (te Iuajteshrnc apo le 
paluajteshmel. le iltuar ne rruge le ligjesllme. 

Shoqerla pergjigjel vctem me .kapitalin c aaj. 
onaku ka t.e drejre te transferoj jashte terrttortt te Repu blikes se Shqlperise 

pjescrtsht ose terestsht kontrlbuttn e tij. perfsntre fondc( dhe vlerat e kontnbuut 
ne natyrc bazuar ne t.e drejtcn qe r njeh Ligji "Per lnvestlmet e Huaja". 

Shoqeria dhe te tretet, respektojne ket.o Transfeiime sapo cu behen le ditura. 

NENJ 4 



Acbnin.istrator i PergJ!t.hshme i Shoqcri~c. l'merohel emerohet ort:'lk:i Z.IOOR 
SWBODKIN , ~ cila baz;onr ne 11~,ii11 9:i te Li~lt Nr.9901 date 1.1.o-1.2008 "Pc: trets<tard tlhe S .. , . _· -. 

~1>0'< '~", T:-egt"are' .. emeroher per nj criu.dhc koh.<.· 5 ·,;~are <luk:: filluar ky ufo. nga dat.1 e.rotme, mete dr~jt ~ 1~17c~1g..;. ·'vs~~ 

J 
/ ' ..,C::::::: fy' \ . I \., ~.. }'"' ,.L.--'J ry ,J , ""' r.KFrER! ,\ S'l'ltA'fl 

;:: -· ': .i,:-,,,, ... ,_~r ~,,.·,n• 
I 1-,..'----.)" ·'1 ·~ .,, I ' '1r,·.,.'._,, •. - •·1 .. ~'-';/,; . . ' }::. .. .;;, .. 

NENI 12 

Shoqeria eel Llogan Bankare nc lek vcndi dhe ~clo Jloj valure, ne Banka 
vendase ose te huaja, private apo shteterore, me qellim per tc layer vepnrnct e 
nevojshme per ushtrnnin dhc pcrballunln Ilnanclar te ak.tlvitetlt. te sa], 
orta:rcet si di1<: A.dmini.stratorl l Pet"Q/Lrhshem te caktuar ne Aktm e Theruel tnnt dhe 
Siatuun e Shoqerise, depoznoje spectmentm e flrmes migjinaJe nc bankat ku 
eshte celur Ilogana dhc vcprirnct bankare kryhen me ftrmen e ortakut per 
vepruntarlne e zakonshme flnanctare kryerja pagesave, Itkudimeve me Iurnitoret 
jashte e brenda vendir ce detyrlmeve ftskale sbteterore si tatirnorc, doganore. 
sigurtmcvc Shoqcrorc e shcndetcsorc, TVSH. 

Ndersa ne. raster e kryerjes se veprimtarive te rendeslshme qe kane te heJne 
me shpenzime ne vlera te medha dhe te jashtezakoneahmc. qc lidhcn me 
rranskakstonc qc kanc LC bejnc inc bler]e te pasunve te paluajteshrne, shkembime 
apo cdo lloJ l;)eterslml t.e tyre, zmadhtrne te kapilalil nc likuiditet apo ne natyre, 
verue garancie htpotekore apo bankare, atn per celJe dhe rnanje krcdtc, per marrje 
pjese ne tendera brenda vcndil apo ndcrkornbetare, Admtntstratort I Pergj!thshern 
i emeruar kryen veprirne bankare vetem mbi bazen e Vendlmit me shkrim te 
).fuledhjes se Asamblese. 

NENI l l 

KUSHlET £KONO.M1K£ 
KREU II: 

NEJ\l 10 

Me qelllm arrltjen e objeknvtt te shoqense, aJo ka le drejle te merret me 
g11thevka qe Im ltdhje me ohjekt.ln e saj, duke perrnbushur te gJltha veprlmet 
tregrare, per pasurite e paluajteshnre dhe te luajteshme, financiarc e bankarc. 
edhe me veprtme te zbuluara, [perjashtuar rnblcdhjen e fithn.lt), duke pranuar 
pjesemanjen ne tltlm sl dhe marrjen P.(ese ne shoqeri te ljcra dhc stpermarrje me 
objekl vcprlrntaric analog, le 1,gjashcm ose re lldhur me te, qofle dtrekt, qoft.e 
l.nclirekt. 

N'f..NI 9 

-Akttvirere arrtsttke re llqllt skuiprnre. gdhf'ndje etj., u- krijuara rue matenale 
re ndryshmc. 

" 
Shoqeria e llton personaltteun jurtdik nga dtta e paisjes me Certlflkaten e 
IdentillkimJt te persontt te Tatueshem (Nfl'J} nga Qcudra Kornbetare e 
Rret,1isrrimit. 



Zrnadhlmi l Kapltaltt Themeltar. mbi bazen e Vendimil mo', shkrtm t.e 
Asamblese. behct kur rue pare Ortaku ka dcklaruar. nenshkruar dhc derdhur 
vullnetarlsht pJesen e Kapitalit qe kerkon t.e zmadho]. si nc tormen e Kontribulit 
ne valute ose Ieke dhe ne natyre. 

Nuk konsiderohcn z.madh.lm I Kapir.alit themcltar, kontrlbutet e sherbimeve te 
ortakut. 

NENI 16 

Kap!t.ali Therncltar i Shoqerlse mund te rritel use zvogetoher., mbi bazen c 
Vendtrnn me shktim te rnarr unanunlsht ne mbledhjen c Asamblese, I ell! 
nenshkruhct nga ortaku dhe dokumentohet duke. bere dhe shenimct nc rregjrstrln 
persates. 

Cdo VeirdJJ11 i Asamblese per ndryshtrotn e Kapitalit thcmeltar I dergoher. 
menjihcrc Qerldres kompetente qe e ka njohur dhe rreg1fstruar Shoqcrin Person 
,Jurldik. 

tie venotm te Asamblesc, ne dispoztcton te Shoqerisc rnund te vlhen dhe 
fonde le ljer« nnaoctare duke perfshire dhc shtesa me ane te Kapitalf]. ne Naryre. 

NENl 15 

Ortakct. kane te drejte te transferojnc jashte territorit te Republikes se "' 
Shqiperlse pjeserisht apo tcrcstsht Kontnbuter e tij perfshlre dhe Fondet. e 
Kontrtbutet ne Natyre bazuar ne te drejtcn qe parashtkon dhe lcjon Ligji "Per 
tnvesumet e Huaja". 

Transfenmet e pjeseve t.e Kapitalit Thcrnelor, duhet t.e Jene tc vcrtetuara me 
Aln Not.erial dhe per nje gje te tille ortaku duhct la vendost parapraktsht mt 
Vcndun me shkrtm. 

Shoqeria dhe le irctet. duhet te respektojne kelo Transfenme sapo tu behcn 
le dltura, 

NENl 14 

Pje,set e Kapltaltt Themelor. janc nc likui<Uter, nominative dhe urtsht re 
rransferucshmc ne mes orrakeve dhe 1TUg:e trashcgtmle stpas drspozrtavc le Ko<lil 
Civil. 

Ortakct gezojne te <treJten e shttjes apo transferlmtt te kuotave qe zoreron, 
personave te tjerc fizik apo juridik, jasnte ortakertse. vendas ose re hua]. 

Shitja apo rransfermu i kuotave Lek le treter behet me akl notertal, 

NENI IS 



Mbledhja Asamblese se Ortakeve. cshte Organ I I vetcm me I larte Drcj tues e 
Vendimor i shoqertse dhe ushtron te gjitha kompetencot qc i njeh Ll~l "Per 
tregtaret dhe Shoqerlte Treget.are" Asarnblese se Ortakcve. 

Ortaku kryen Drejtlmm dhe Adrnuustrtmtn e sboqense. duke respektuar 
Jegjislaciotti.tl rregerar ne Fuqt Si dhe re drejtat dhe detyrat c percaktuarn ne Aklin 
e Thernelin1it dhc ne ket~ $tatut. 

Ortaku mund l'ja deJeg~j Kompctcncat nje ose me shtulle Administratoreve 
te cakluar me vendim le ."i.samblese se Ortakcve, sl dhe njc Perscrnl -07.ik jashlc 
ottakert::-;e. se Shoqe:rise, shtetus shqipetaJ' ose i huaj rnbi ba.,:en e prokures, te here 
me akt noterlal. 

NENI 19 
ORGANET DREJTUESE re Shoqcrise Jane: 
I. Asamblea e Ortakcvc (e zakonsbme dhc e jashte?.ak.oncshme). 
2. Admmistratort l Pergjithshcm I Shoqertse. 

NENl 20 

KREU III: 
OROANET DREJTUESE TE SHOQERISE DHE ffl DREJTAT DllE DETI'RAT E ORTAKEVE 

" 

Ashtu srkurse dhe ne rastin e zmad.himit dhc kur behet zvogellmi i Kapitalit 
Thc.meltar, merreL Vendun me shkrtrn nga Mbledhja c Posacme e Asamblcse se 
Ortakeve dhe 7-\o-ogelimi i Kapilallt themelrar c prek Ortakun ne ate raport te pjescs 
se Konlribulit 'le ai perfaqeson nc krijtmin e Kapitalil Themeltar, 

Ne rastm kur Asarnbleja e Ortakevc vendnntn per Zvogellmln e Kapitalll 
themeltar c men· per shkakun se hurnbjet e Shoqelise anijnc nen llmttln e 
parashlkuar dhe lejuar nga Kodl ·n·eget.ar per Shoqertte me ortakert me pergjcgjesi 
te kuflzuar, krahas vendmut per zvogelmnn e Rapitalit Themeltar, orraket duhet t.e 
marrin Vendim dhe per re percaktuar: 

a. Nevojen e ndryshimlt te Iormes juridike te Shoqerise. duke kaluar ne njc 
forme tjeler. 

b. Ndryshtmin c Aknt te ThemelimiL dhe te Stat.util Le saj. 
c. Tu bejne publikimin dhe nJofUmin e le treteve, me Le oiler Shcqeria ka 

mardhente kontraktore st dhe te kreditoreve re sa]. 

NENl 18 
Si ne rustln kw· Ortaku, marr Vendlm me shkrlm, per zmadhtmin ose 

zvogclimm e Kapitalil 'Thcmeltar, kero ndryshune duhen pasqyruar dhe ne Aknn e 
ThemelimiL dhc ne Statut, dhe past le jene legalizuar per bazueshmcrin lig;ore dhe 
autenucttenn e nenshkruneve para njC NOTERJ. dhe ato i dergohen menjehcre per 
Depozitnn QKR ... se, per tc· bf.rt; shentmet e nevojsbme ne Rregjtstrln rregetar tC 
Shoqertve Tregtare. 

Pas marrjes se vcndimlt per zmadhirmn c Kapitallt ThemeJtar, Ortaku duhet te 
marrt vendlm me shknrn dhe per te pasqyruar nje rrethane te uue ne Aldin c 
Tnemenmtt dhe siaruno e Shoqerise. 

NENl 17 



NENI 22 

Me Veudim te Asamblc$e se Ort.ai<evc. Shoqeria mu,,d le 7.gjerohet duke 
prannar nje ose me 5hume ortak.e te tje.rc. shtetas shqtpetar a.po tc hu.aJ. ose te 
bashkohet me nje Shoqerl tjcler tregelare sJ brcnda vendit dhe jashte sbtetlt, le 
zgjeroj obJektin e vepiimtarise se saj etj. 

NENI 21 

Ortaket e Shoqerlse ka, dhe keto te drejra dhe detyra kryesore: 
• Te mani pjcse ne Drejtirnin dhe admtnrstrtmtn c 1(1\thanshem le 

veprunrartse ekonomrko tregtare le Shoqerise dhe te edo veprimtarle tjeter te saj, 
kur ajo ushtrohet ne perpurh]e me L1gjel. Aktln c Themellrmt dhe Statutln c sa]. 

• Te kcrkoJne dhe ta jepin te gjit.ha Informarat qe ka re bejne we ~endjen 
iregtare dhe Ilnanclare re veprtmtarise se Shoqerlse, si d.hc i te gjitha 
dokumentave te perpunuara nl(a Shoqerta, ato qe kane te bejne me tajenjen e 
rczultattt Ekonomik te bilanclt Kontabel apo per cdo Itogarte te cclur.st le as..1J 
LI.kuiduese dhc asaJ Rrjedhse. 

• Te mann pjese ne rezuttaicr e. vepnmtartse se Shoqertse ne yfaredo Iorme 
apo sast, stpas konrrtbuur te dhcne pre-j lij. 

• Te kryejne sherblrne per reahanun e objektivave dhe qclltrneve te 
veprmnarsse se rrcgullt ligjore te Shoqertsc 

* Me Vendim Le Asamblese, Ortaku emeron dhc shkarkon ne ~·do kohc 
Adrnintsrratortn e Shoqe1.ise. si dhe Eksperun Kontabel re autortzuar, 

• Ortaku si kryestsht <U1e me ane te Adunnistratorn te caktuar p,·ej Lij dhe 
kur ky i fnndlt eshte dhe I palsur me prokure. ushtron dhe keto Ta~-a (le Dre-Jta): 

Mundesohen per le kryer te gjilha aklel dhe vcprtmet jut1dike qe 
konslderohen se [ane te domosdoshme per ushrrtmm e gjilhanshcrn dhe 
flthnprures tc vepnrnrartse lrel(etarc te Shoqcnse sipas.qettuneve dne objel<rivave 
le sa] si9 znund te jene: 

I. Te lidhin Kontrara le ndryshme qe kane per objekl Blerjen. shitjen, 
kembimtn dhe rnarrjen me qera tc Pasnrtvc te ndryshrne (le. Iualteshrne d.he le 
paluajteehme), ale te servuutn, uzufrukut Enfltcozes, Franchtsmg, Sipermarrje 
Ndertimi, etj Si me persona fizike dhe me Persona jundike vendas apo te Hua], me 
shtctm dhe ne rasnn e blerjes te Pasurtve re Paluajteshme apo manje . n c tyre me 
qcra per nje kohe mhl 9 ,jet, si dhe te Kont.ra.tave te Servituttt, Uzufrukttt dhe 
Enflteozes, duhet re bejne rregjlst:riznin Hipot.el(at c ZVRPP t.e rrethit. te 
Jurldiksionit perkates si per transkriptimln e Pronesise ne favor te Shoqeiise apo 
kalimln e kesa.f pa•urle ne posedin, ligjo1·. 

<;:do l>lerje e pasulive te tnesfperme, l<or1sidero.het dhe sl shtese e KapitaUt 
ne Natyre. 

2. Te k.rycjne ~do llqj vepiimJ prane te gjit.ha Z)Tave shteterore dhe 
Piivate,B,\NKAT e 9do niveli elj. qe kane te bcjne me garancite. S!pennanjet, 
rnarrjen e Krcdive. k Sig\tracioneve dhe RiSi&SUracioneve per jeten dhc Oemet, 
Tran$prJrtil (brenda ven<lil dhe jasht.e shtctit.)l.nyerjen e vepiimeve doganore per 
zhdoganimln e mallrnve le importunra dcklmiJnin e atyte Le eksportuar, plolcsi _ ~, 
nekohe d.he me n-eguJlsi te dokumentacionlt: Fisknl. TaLimor, Bankar etj. ~,rciV.11~~~~~ 

Ne rastet kur. Vep1imet jtuidik~ kryh<;n ]~~~4~rn1!1!$lracor! i crn!fw1 ift? !:}~. 
Oii~kcl ose persoru e Petfaqcson nJcri nga Ortakct rnbi ba?~n c Pro, ·\re. ~(!~~-;:"\ 

I /J' - ~K~'tfJl.1\fS'l'_ll~;I, 
- , •. -·~ ' I , - . ,. I ' ·, \\ ., ~. 

1-¢,-~" ::~~\~7' . "',_~~,t.tV 



NENI 25 

BILANCI, Tl' ARDHVRAT DHE SHPERNDARJA E SHOQERISE 
KREUIV 

Ortaku dhe Admlnistralori. l Shoqcri~e. I emcn,ar nga Ortaku kn le d!ejte qe 
per nevojat e ushtrinlil normal le aktivitelil te Shoqe.rise,te marri.n ne pune 
spceial\st.e dhe shtet.as le nd1yshem madhor dhe me zotesJ t.e plote per le 
vepruar.duke l!dhur Ko.ntraten sipas lcritercve qe parashJ.lmhm:i ne Kodtn c P,u1es 
ne fuqt dhc shtesat e mepasme plot.esuesc te tij dhe me Ligjill Nr.7703 
dt.11.05.199:{ "Per Sigurtmel Shoqerore" •i cthe ne perput.hjc me rreg,.1llal teknlke 
dhe te disiplioes profcsionale. te caktuara nga a.na e punc<.lhenesit. 

NENI Z4 

Perfaqestrm i Sho(jerise, ne mardheruet me tc tretet si brenda vendit dhe 
jashte shtclil si. rregull dhc pergjithesisht j perkct Adminislratoi1r. te shoqe1ise. 

NENI 28 

jane te detyruar qe ne pcrfundtm le reauztmit tc veprtrrut perkates le njoftojnc 
menjibere dhe ti japin JJogari Asamblese sc Ortakeve. 

3. Admtntstratori ose perlaqesuest me. Prokure, Jane J.ndt,~dualisht 
pergjegjes ndaj shoqense apo re tretevc, per veprune te kryera 11e shkeljc te 111'\levc 
<Ille qe bren ne leundcrshttm me kete STATUT doe per demm e shkaktuar me FM, 
stpas rastiL. 9do Ortak muud te ngrc] pad.I Ctvile dhe t.e kerkoj ndaj lyre sblyerjcn 
e plote te demit le shkaktuar, perfshire dhe ftumtn e rnunguar, duke patur 
njekohesisht dhe te drejten per t.e bcre kalbdm per ndjekje penale ne Prokurortn c 
jurtdikstontt tokesor perkates. 

Vt,prJmet. ekonomtko fmanctare r.e snoqertse. mbyllen me daten :ll Dhjetor 
re cdo vtu. 

N,genja e Dila.ncit Imanciar ,jetor, behet duke respektuar rrcgullat mbi 
Kontabilitet\n dhe brenda dates 31 Mars te vttlt pasardhes, nga data e mbylljes se 
vtut ftnanciar. 

Per rixjcrrjen e rezultatlt Kontabel te Shcx1erJse, mbi bazen c Aktl\1t dhe 
Pastvtt nga me vendim te Ortakul eaktohct nje 11:kspcrl Kontabcl i Autortzuar. 

~;kspclti ka per detyre te kontrollnl dhe verJflkoj Le gjlthe dokumentaciortin 
kontabel te vcpnmtartse Ekooonomiko treg~tare le Stioqeril:$e, st ate vjctor dhe ate 
ne ltdhje me kontrollet pertodike te ushtruara prej tij, per rastet kur ai eshte 
ngarkuar <Ille ka krycr nje gje tc tille mbi bazen e Vendlmlt te rnarre nga Ortaket 
e snoqerise. · 

Ne perfundun te Kontrollit, Eksperti kontabel i autonzuar pergatit Raportin 
me shknm per nxjcrrjen e rezulatatlt perfundlmtar tc Dlla.nr:it Itnanciar vjctor sj 
dhc per ate per kontrollct perlodtke le ushtruara. te cilat esme I detyruar qe tja 
paraqcs dhe dorezo] ne kohc Jl,fuJedhjes se Asamblese se onakeve, t c· · __ ~, 
Ot~~ani i vetem per ti shqyrtuar dhe vendosur mtraurrun e tlj. ~/~,;.~~ '~."l.<' $.:_,.,._ «: ..,~ , 

N£Nl 26 Yff ·. ·. ········\, 
1.:!' .-·<r ':,-,\\." ·i 
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~ .~ ~.\\.~~~ ., / 

__ ' .. -~.-~-:? ,.. ·, ~··<.,, .. fi "·/;. 
"~~~~::.:-- ", _i) • _t>)':~ . .. ·~ .. 



NENI 29 

Bilax1cl Kontabe.l ,jctor. 1niratohet. mbi bazen e ,tendimit rue $hk1im t.e 1narre 
n.ga ortaket nc mbledl1Jen c a~<Unblese se Orlakeve, ne te cilcu Jo vet.em qc 
dokmn<,,1tohet aprovim:in e t.\1 por dhe qe percakton (!he ne lidhje me 
disponibilitetl.n e fondcve ligjore, slpas ncvojave t.e zlwillimit te metejshctn te 
aktlvttelil Le shoqer1se por dhe per garanfunin c vepJinn.atisc ~e l'reg\Jllt te saj. 
duke parur parasycsh Fondln e Akumulim.it, lrr\Jlmin c fondlt te ve1,<'lillC clj 

Per F'om1imin e: foo.dlt rezerve. qe erne.rtohet 'jRezerve e domosdoshme'" 
Ortaket vcndO$ln q~ ngu fitiwi i akurnuluar gj~le vitlt. flnanciar. pasl te.c zbritcn 
humbjet e ,itit tc meparshem,t.e lerc re pa.kt.en 1/20 e vleres sc Fitilnlt t.e 
realizuar. 

N&N! 28 

Kksperti Kontabel I autorizuar esnte pergjegjcS ndaj Shoqerise dhe nda] te 
tretevc per pasojac e derncshme te shkaktuara me faJin e lij (Dasl1je ose pakujdestl 
al<tlvitetiL tregetar te Shoqcrtsc. por nuk eshte perg1egjes kur keto DEME 
shkaktohen pa dijcnin e t.ij dhe nga veprlmet me faJ te Adminislracorlt t.e 
Shoqe.ri$C. 

NENI '27 

Te ardhural neto [dtvtdenttl qc mbeten pas vccimlt te fondcve ligjore te 
mestpenne dhe te atyre per Shlye1jen e \-do detyrnm tatrmor e J'i.slcal apo ltkutdlmln 
e pagesavc ose ekzekuunun <:. deryrtmeve (debtve] ndo] te rretcve, I k.alqjne nc 
pronest, Ortakcve ne raport inc perqlndlen e Korunbuttt financiar qe . · . a e 
dhene ne krtjimin c . · pltalil Thc1nc1t~ . -~~~~'~:,.:. ' 4~ 

• .,,---- .j ~ .,_ ... 

v {;. ··(~~"""~ I ; .... .,\\{',' 

-.-:··:~·~~" . !'>\)~~ .. ·1 ":'<-' ,:;.,:;, ·. '?, < • )., It,<:,: . ,.{/ _:; ' 
, ~ . . " ' 
'- ,, 1' • .::;~ ~ \.,,......,. .· ,.·. 

~ .. .:.01--;, .... ,. ·,~- 
'• ..cTV, 

N,genja e rezuhateve te Allancil vjctor, du het bere me saktesi dhe duke 
respektuar le gjitl1a rregullat qe percaktohen ne L~fzj1n mbi Kontabl!1tetin dhc 
atyre te sistemil re Tatlm Taksave qe jane te detyrueshme per tu zbatuar nga cdo 
subjckt prtvat qe ushtron vepruntart rregtarc. 

Ekspcrtt Kontabel i autonzuar pervec Le drejtave, ka dhc kcto detyrlme: 
1. Garanton Asamblen e Ortakcvc se JJogatite vjctore Jane te rregullta dhe 

Bllanci, cshie nxlerre me saktesl dhe konform rregullavc te Ll_fzjlt "Mbi 
Kontabtl\tetin". 

2. Te pasQ,vroj me verretesi rezultatct e operacioncve te vttJt te kaluar 
nnaactar dhe gjcn<ljen reale fmanciare le Shoqetisc ne mbylljen e vilil Ilnanclar te 
aktivitetit tre$,'lr te saj. 

3. Tc vcrillko] perputhje; me llogante vjetorc le Informactoncve le dhena nga 
Adnunistratoret e Shoqerlse ne Mbledhjct e Asamblese se ortakeve, duke perfshtre 
dhe dokumentat per 1,ryendjen l'u',anc1are qe ai (Ad.mlnisiralori) i ka paraqitur 
Asamblese Ortakevc, 

4. Ti be]e te njohur ortakeve dhe Adrmntstratortt te Shoqertse: " 
Ko.ntrollel dhe veriftklmet qe jane here prej tij per kontrolle pcnodlke ose 

vjetore, duke vene ne dukje parregullsttc apo pasaktestte e konstatuar, rnasat 
Jl~ore per rrcgulllmln e ')TC ctj, 



Ky Statut u redakrua ne 3 (trel ekzcmplare nc gjuhen shqipe dhc me permb::ijlJe e vlcre te 
nje11:jta jurtdlkc dhe pasi lexohet duke u pcrkthyer ,-crballsht nt:. gjuhen. ::!ugleze vg::i 
perkth.yr.sja Znj.EK:\TERlNA STRATl k\•ptohet dhe 1:ruratohd. ne parirn dhe nc;n per nCn 
ngti. Orhtkja thcrru;luese tc Shoqeristtcgt:Late .. SPOR'f CLU.U VOD~lK "Shpk dhe n:.-nsh.kn1het 
p~ tyre n:: te g_iil11e d<;-.einplru:ct duke u \"Cnt: enui. mbi.e1lll'l dhc;. firma origjinille, 

ORTAKBT THEMELUES 
E SHO!)f:R!SE TKF:GT:\RE ME PERGJJ,GJESL '11~ KUFJZUAR 

"SPORT CLUB VODNIK '' SH PK 
Mlratues te kctlj Statuti 

.--- Shtetaslt c Huaj 

zjpPR J/c{odk: ,',,.. 
~~-.,;e:_~-.__,,,_ 

NENI 35 

Persn nuk eshre sbprdmr nc kere statut i refcrohet udhextmevc plotesuese e 
konforrn akteve Jigiore e ncnbgjore uc Iuqt. te dhena nga ana e Ortakute te Shoqertse st 
dhe hapstrave jurtdike lejucsc !t: Legjtslaci<)uit nc fuqt dhe no.nnave nderlrombcrere. 

NENI 34 

<.:do mosmarrvesbje apo konfllkt qe mund te lind gjate osnmmu ce veprirntartse sc 
Shoqcnee Si rregull dhe pcrgjithestsht Orraku duher ta zgjidh.1 nc uurekupttm ne tc 
kundertcn \:e.shtjen mund ta b~jn~ objekt K<1r'lfllkt:1 gjyqesor. 

Ltkutdatort eshte 1 detyruar qc te jete 1 vemendshcm dhe korekt st per reauztmin <-: 
re drcjtsve per subjt:ktet nda] te cuavc Shoqerta eshte Kredttore dhc per ekzckuumtn c 
plote tc rletyruncvc (debtvcl qt: Shoqcri.l:t ka ndaj shtetit, shtetasve re vecante. apo 
personavc .0.zike OSf juridik vendas apo te hu.Jj. 

NENI 33 

NENI 32 

NENI 31 

,. 
A.ktl t crnertmlt re ukuidatorn. publikohet sipaa kushteve qe parashikon Ugji 

perkatcs duke spcctffkuar dhe dokumcruat qe duhen depozttuar nc auekstn e rregJisuit 
'fregtar. 

b. Ne uje. nga menyrat e parasnikuara 11..~ Ligjl. "Per Falimcntrmm e Sh<M1e1·1ve 
Tregw.reM 

c. ~!e kcrkesen c njerit Ortak dhe kur kjo pranoher nga Ml,l~dhJa c Asamblesc St: 

Ortakeve. 
Nt: ket.e rast Ortaku. merr vendim me shkrtm ne te cilin parashikon dhc menyren c 

Jjkudinlit tr. shoqcrtee.duke caktuar njc apo dis.a ltkuldatore dhc leshuar ne i;cto 
dokuruent tc nxjerre pre] lij emnn e Ukuid::.i.lorit dhc emertcsen shtesc "Shoqcri ne 
11.kuidJn) e st per." 

NE!(f aoShperndarj.a ose prtshja e sbnqerisc. mund re behct ne cdo kohe dhc per 
cfarcdo shkaku, edhe para plotesnrut te afalil per re cnen eshte krtjuar Shoqelia 

slc mund te Jene: 
a. Humbja e Kap1ta1it ose pamundesta e va?-hclitnit. tt: metejshem re vepftmtartsc se 
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Perktheu aktm ne G:1uhen Angleze : 
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